POWER SUPPLY PD18
Montageanleitung
(Originalmontageanleitung)
POWER SUPPLY PD18 Vorwort
90325 1.0 3
Vorwort
Revisionsverlauf
Version Datum Änderung

Daten können deshalb von Ihrem POWER SUPPLY PD18 abweichen.
Abbildung 1 Beispiel: Typenschild POWER SUPPLY PD18
PD18 Typenbezeichnung
Class 2 Power Unit Power Supply gemäß UL1310
xxxxx ID-Nr.
Model No. Modellnummer
Prod.Date Woche/Jahr
Serial No. Seriennummer
Input: AC100-240V  50/60Hz Eingangsspannung und Frequenz
1.5A Stromaufnahme
Output: DC 29V  2.0A Ausgangsspannung und zulässige max. Ausgangs-
strom bei Dauerbetrieb
IP20 Schutzart
Schaltnetzteil
In trockenen Räumen!
Schutzklasse II
Kurzschlussfester Sicherheitstransformator
POWER SUPPLY PD18 Sicherheitshinweise
90325 1.0 9
Konformität
EFFICIENCY LEVEL:
Effizienzklasse
Entsorgungshinweise beachten!
LSP-Buchse
Gerätebeschreibung POWER SUPPLY PD18
10 90325 1.0
3. Gerätebeschreibung
Das POWER SUPPLY PD18 ist ein externes Netzteil für die Spannungsversorgung von
DewertOkin Antrieben und Steuerungen. Der Anschluss des POWER SUPPLY PD18 an das
Stromnetz erfolgt über eine Netzanschlussleitung. Das POWER SUPPLY PD18 beinhaltet einen
erdfreien Stromkreis, der von der Versorgungsspannung durch eine doppelte oder verstärkte Isolie-
rung getrennt ist.
3.1 Gerätekomponenten – POWER SUPPLY PD18
Abbildung 2 Komponenten des POWER SUPPLY PD18
A POWER SUPPLY PD18 B Stromzufuhr über Netzkabel
C Anschlussleitung für Antrieb / Steuerungs-
kabel
D Batteriefach
3.1.1 Netzunabhängige Rückstellfunktion – POWER SUPPLY PD18
Das Batteriefach im POWER SUPPLY PD18 dient der Aufnahme von zwei 9 V Blockbatterien. Die
Batterien werden benötigt, wenn bei einem Antrieb die netzunabhängige Rückstellfunktion betätigt
werden soll.
 VORSICHT
Die netzunabhängige Rückstellfunktion ist kein Sicherheitssystem im Sinne der Gefahrenab-
wehr.
Für das Funktionieren des Antriebs bei Stromausfall wird von DewertOkin keine Garantie über-
nommen.
Soll die Funktionsfähigkeit des Endproduktes bei Stromausfall durch den Endproduktehersteller ga-
rantiert werden, so übernehmen Sie als Hersteller des Endprodukts die Verpflichtung, dafür ent-
sprechende Vorkehrungen zu treffen.
B
D C
A
POWER SUPPLY PD18 Gerätebeschreibung
90325 1.0 11
3.1.2 Netzanschluss POWER SUPPLY PD18
 WARNUNG
Elektrischer Schlag
Befolgen Sie diese Montageanweisungen sorgfältig. Nichtbeachtung der Montageanweisungen
kann zu Verletzungen durch elektrischen Strom und Feuer führen.
Netzanschlussleitung
Die Netzanschlussleitung liegt je nach Ausführung in der Ländervariante USA, Kontinentaleuropa
(EURO), Großbritannien, Australien oder Japan vor.
 VORSICHT
Benutzen Sie nur das für das jeweilige Land zugelassene Netzanschlussleitung. Achten Sie auf
die richtige Steckerform anhand Abbildung 3.
 Weitere Informationen zur vorgesehenen Netzanschlussleitung finden Sie im Abschnitt „Zusatz-
informationen“.
3.1.3 Bodengerät POWER SUPPLY PD18
Abbildung 3 Beispiel: POWER SUPPLY PD18
A POWER SUPPLY PD18 B Netzkabel (Ausführung USA)
C Netzkabel (Ausführung Australien) D Netzkabel (Ausführung EURO)
E Netzkabel (Ausführung Großbritannien) F Netzkabel (Ausführung Japan)